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Przyjemnej lektury! 

 

Drodzy czytelnicy, 
nawet się nie spostrzegliśmy, a maj pra-
wie przeminął. Trzecioklasiści i szósto-
klasiści napisali testy diagnostyczne, a 
ósmoklasiści – egzaminy. Działo się spo-
ro, ale i nasi dziennikarze nie próżnowa-
li. Stworzyliśmy 28-stronnicową gazetkę 
pełną ciekawych artykułów. Znajdziecie 
w niej wywiady, recenzje, relacje, stałe 
rybryki. Odkryjemy przed Wami intere-
sujące fakty ze szkolnego życia, ale i u-
dzielimy paru rad, polecimy książki, gry, 
zaproponujemy przydatne aplikacje. 
Zapraszamy do lektury! Przed nami 
ostatni szkolny miesiąc – czas starań o 
jak najlepsze oceny i odliczania dni do 
wakacji. 

Wasze cenzorki 
Agnieszka Kożuchowska 

Izabela Saganowska 
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- dziennikarze z kl. 8a –Natalia Kowalczyk, 
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- dziennikarze z kl. 8c – Maciej 
Kożuchowski 
- dziennikarze z kl. 8e – Zuzanna 
Dąbrowska, Anna Władzińska 
- dziennikarze z kl. 6a – Nikola Sidor, 
Jakub Bożym, Mikołaj Madziar 
- okładka – Joanna Luba z 8b 
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SZÓSTOKLASIŚCI  
PO DIAGNOZIE 

W maju uczniowie klas szóstych 
napisali testy diagnostyczne z 
języka polskiego, matematyki i 
języka angielskiego. W hali 
sportowej przez trzy kolejne dni 
uczniowie zmagali się z testami, 
których zadaniem było sprawdzić 
poziom wiedzy po sześciu latach 
nauki. Testy były dla uczniów 

przeżyciem, niektórych trochę stresowały, ale dobrze uczyć się taki stres oswajać. 
Nauczyciele sprawdzili testy i przekazali uczniom i rodzicom informacje o tym, co 
już szóstoklasiści potrafią, a nad czym jeszcze trzeba będzie w kolejnych latach 
nauki popracować. Nie było ocen. 
Nikola, Kuba i Mikołaj z 6a porozmawiali ze swoimi kolegami i koleżankami z klas 
szóstych o ich wrażeniach. W rozmowie wzięli udział uczniowie kl. 6a: Wiktoria 
Gumienna, Wiktoria Latifović, Damian Bączek, Asia Krupa i Julia Sierańska, zaś z 
kl. 6b wypowiedzieli się: Oskar Wietecki, Patryk Rytel, Janek Goebel, Mykoła 
Pruskyi i Antek Korzeniewski. 
Najtrudniejszy test według rozmówców to matematyka. Twierdzi tak Wiktoria 
Gumienna, Damian, Oskar, Janek i Antek. Dla Julii i Patryka najtrudniejszy był 
polski, a dla Wiktorii Latifović i Mikołaja – język angielski. 
Język angielski najwięcej rozmówców uznało za najłatwiejszy do rozwiązania test. 
Sądzi tak Damian, Julia, Oskar, Janek i Antek. Dla Wiktorii Latifović, Patryka i 
Mikołaja najłatwiejsza była matematyka, a dla Wiktorii Gumiennej – język polski. 
Wśród dziesięciorga szóstoklasistów tylko jeden nie jest zadowolony z wyników 
testów. Czworo uważa, że mogło być lepiej i warto popracować nad brakami, a 
pozostała piątka jest zadowolona z osiągniętych rezultatów. 
Niestety niemal wszyscy rozmówcy (poza Wiktorią Gumienną) przyznają szczerze, 
że nie uczyli się do testów. Dzięki temu wiemy, że wyniki testów są jak najbardziej 
autentyczne, pokazują prawdziwy poziom umiejętności uczniów, ale z drugiej 
strony – budzą obawy, bo nauka wymaga pracy. Który test wywołał największy 
stres? Większość wskazała matematykę, na drugim miejscu język angielski, tylko 
jedna osoba bała się polskiego. Wyniki zaskoczyły uczniów, widać trudno uczniom 
obiektywnie ocenić swoje umiejętności.  

Nikola Sidor, Kuba Bożym, Mikołaj Madziar 6a 
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EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2023 

Jak dobrze wiemy, od 23 do 26 maja ósmoklasiści pisali egzaminy, które decydują 

o ich dalszej przyszłości. Od godziny 9.00 we wtorek uczniowie pisali pierwszy 

egzamin z języka polskiego, na który mieli 120 minut. Przed egzaminem uczniowie 

obstawiali lektury, najczęściej były to „Kamienie na szaniec”, lecz pojawiła się 

„Balladyna” Juliusza Słowackiego. Zdania na temat zadań z tej lektury były 

podzielone. Niektórzy bardzo się cieszyli i uważali, że zadania były proste, a 

niektórzy zupełnie inaczej. Najtrudniejsze zadanie dotyczyło ilustracji, na której 

był ślimak na deskorolce. Trudność polegała na tym, że trzeba się było odnieść do 

mema oraz do tekstu źródłowego. Uczniowie po napisaniu polskiego, mieli 

mieszane uczucia na jego temat, aczkolwiek większej części osób egzamin poszedł 

korzystnie – tak przynajmniej twierdzą. 

24 maja również o godzinie 9.00 uczniowie otrzymali egzamin z matematyki, na 

który mieli 100 minut. Najtrudniejszym i niezrozumiałym zadaniem było zadanie 

z goframi oraz ilością jajek, którą należy zużyć do dania. Również trudnym 

zadaniem było zadanie dotyczące sadów jabłoni. Było to polecenie, w którym 

chodziło o wyliczenie liczby x.  Te zadania zaskoczyły ósmoklasistów. 

Zaskakującym poleceniem było zadanie zamknięte typu abcd za jeden punkt, w 

którym należało wyliczyć liczby do potęgi. Uczniowie uważają, że ten egzamin był 

najtrudniejszy ze wszystkich trzech. 

Ostatnim egzaminem był język angielski lub niemiecki, który wypadł najlepiej 

naszym uczniom. Były cztery zadania na słuchanie, tak zwane słuchanki. Był 

również e-mail, w którym tematem była wiadomość do przyjaciółki o koledze, 

który po kilku latach życia w Anglii przyjechał do Polski. Należało opisać jego 

wygląd i problem, który miał na polskim lotnisku. Zadanie to było za 10 punktów. 

Były osoby, które nie podjęły się napisania e-maila z różnych powodów.  

Podsumowując te trzy dni, które jednak były bardzo ważne dla ósmoklasistów, nie 

opłacało się aż tak stresować. Uczniowie uważają, że egzamin był łatwiejszy od 

egzaminów próbnych, które mieliśmy okazję pisać również w sali gimnastycznej 

w marcu.  

Na wyniki trzeba będzie poczekać aż do 3 lipca. 

Aleksandra Michałowska 8a 
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WYCHOWAWCY KLAS 8                                                                                                   

O SWOICH KLASACH 😊 
Zbliża się koniec roku, a jest to czas podsumowań, 
dlatego poprosiliśmy wychowawców klas 8, które  
już za miesiąc opuszczą progi naszej szkoły  
o podsumowanie współpracy ze swoimi klasami.  
KLASA 8A – PAN SŁAWOMIR RYBIŃSKI 
Najlepsze wspomnienie z moją klasą wiąże się z wy- 
cieczkami, ponieważ na wyjazdach moi uczniowie są  
bardzo kulturalni. Jestem bardzo zadowolony ze  
współpracy z moją klasą. W 7 klasie było strasznie trudno, ale w 8 zrozumieli, co 
się do nich mówi i jest w porządku! 
KLASA 8B – PANI AGNIESZKA KOŻUCHOWSKA 
Byłam dumna, gdy dziewczyny zorganizowały dla chłopców Dzień Chłopaka, a 
chłopcy przygotowali dla dziewczyn Dzień Dziewcząt (świetne konkurencje, 
konkursy, piękne pomysły). Jestem bardzo zadowolona z tego, co razem 
przeżyliśmy, w czym wzięliśmy udział i gdzie bywaliśmy. To były zdecydowanie 
dobre 2 lata. Stawiam na samodzielność i aktywność – moi uczniowie to wiedzą. 
Udało się włączyć uczniów z 8b w działalność Samorządu Uczniowskiego, w 
wolontariat i w pisanie gazetki – o to mi chodziło!  
KLASA 8C – PANI AGNIESZKA NOWAK 
Najlepsze wspomnienie ze współpracy z moją klasą to Dzień Patrona, który 
wspólnie zorganizowaliśmy. Jestem zadowolona ze wspólnie spędzonych 2 lat. 
Pracowaliśmy uczciwie, 8c to zadaniowa klasa - robią to, co muszą na dobrym 
poziomie, a wychowawczo bywało różnie, ale chcę pamiętać tylko to, co 
pozytywne. 
KLASA  8D – PANI KATARZYNA KOZŁOWSKA-WYSZOGRODZKA 
Najlepsze wspomnienie, które pozostanie w mojej pamięci, to wycieczka 
mikołajkowa. Jestem zadowolona ze wspólnie spędzonych 2 lat, ponieważ 
widzę, jak moi uczniowie się zmienili edukacyjnie i wychowawczo. Na początku 
było trudno, potem było trudniej, a obecnie w 8 klasie pracuje się dobrze, czyli 
mamy sukces! 
KLASA 8E – PANI MARTA ŚLUBOWSKA 
Jestem wychowawczynią tej klasy tylko przez rok i ten rok oceniam pozytywnie. 
Szczególnie miłym wspomnieniem jest nasza wycieczka mikołajkowa. Moi 
uczniowie byli w tym roku grzeczni, choć zdarzały się też problemy. Życzę im 
powodzenia w przyszłości.              Wychowawców „przepytała” Alicja Końska 8b 
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NAUCZYCIEL ARTYSTA  

W wydanym w kwietniu specjalnym naszej 

gazetki szkolnej „Na marginesie” Pan Artur 

Jankowski udostępnił nam swoją pracę 

jako ilustrację do szkolnego Dnia Książki. 

Wtedy dowiedzieliśmy się o pasji naszego 

nauczyciela języka angielskiego i jego 

ogromnym talencie plastycznym. Sztuka 

jest fascynującą i bardzo szeroką dziedziną, 

zatem postanowiliśmy zadać panu 

Jankowskiemu kilka pytań dotyczących 

jego artystycznych zainteresowań. 

- [Zuzanna Juszczuk i Mateusz Jedliński z 8b]: Skąd wzięła się u pana pasja do 

malowania i kiedy się zaczęła? 

- [Pan Artur Jankowski]: Prawdę mówiąc, od dziecka interesowałem się 

ilustracjami i całym procesem szkicowania. Dawniej były to przede wszystkim 

komiksy oraz okładki płyt i kaset ulubionych wykonawców. Dziś są to bardziej 

obrazy z gatunku sztuki pięknej. W okresie dorastania „zapomniałem” trochę o tej 

pasji i zastąpiłem ją muzyką, lecz w czasach pandemii i słynnych lockdownów 

ponownie zacząłem rysować i malować.  

- Z czego czerpie pan inspiracje? 

- Inspiracje są wszędzie - życie codzienne, filmy, 

muzyka, komiksy, książka czy praca. Jeżeli chodzi 

o techniczne aspekty malarstwa i rysunku, to 

wracam wciąż do ulubionych artystów i próbuję 

rozgryźć ich techniki. Malarstwo Rembrandta, 

Caravaggia, Salvadora Dali’ego czy prace 

współczesnych grafików są nieskończonym 

źródłem inspiracji. 

- Jaka technika malowania jest pana ulubioną?  

- Zdecydowanie są to farby olejne oraz szkicowanie węglem. Ale uważam, że każde 

media w malarstwie mają w sobie charakter, czy to akwarela, czy szkic ołówkiem, 

tuszem. To zależy także od nastroju.  
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- Ile czasu zajmuje 

panu rozwijanie pasji?  

- Zależy, ile mam czasu 

wolnego na to hobby, 

bo nie robię tego 

zawodowo, więc czas 

przeznaczony na 

malowanie zależy od 

czasu wolnego. 

Czasami jest to jeden 

wieczór, niekiedy jedno 

popołudnie lub gdy 

zdecyduję się na większy format, to zajmuje mi to dłużej. 

-  Czy wiązałby pan rysowanie z zawodem, gdyby nie był pan nauczycielem? 

- Bardzo chętnie - to było jedno z moich marzeń, gdy byłem dzieckiem. Kto wie, 

może kiedyś to rozwinie się w zawód... 

- Dziękujemy za rozmowę i udostępnienie nam kilku pana prac, które możemy 

opublikować. 
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PING-PONG Z… PANIĄ MAGDALENĄ OSICĄ 
Pani Magdalena Osica pracuje w naszej szkole jako kucharka. Zajmuje się 

przygotowywaniem posiłków dla uczniów w naszej szkole. Uczniowie jedzą 

obiady, natomiast dzieci z zerówek mają w szkole zapewnione również śniadania 

i podwieczorki. Chcemy, żeby wszyscy lepiej poznali panią Magdalenę Osicę, więc 

zagrałyśmy w „ping-ponga” z panią kucharką. Oto efekty: 

 

PING  
(my: Patrycja i Zuzia) 

PONG  
(pani Magdalena Osica) 

gra komputerowa Minecraft 
obraz „Dama z łasiczką” 
sport  piłka nożna 
obóz  harcerski  
zapach zielona herbata 
wymarzona podróż Do ciepłych krajów 

pomieszczenie kuchnia 
film „Milczenie owiec” 
spokój czytanie książki 
taniec zabawa 
pogoda słoneczna 
napój woda 
smak dzieciństwa kasza manna 
do obiadu  surówka 
Komfortowe miejsce  sypialnia 

 

 

 

 

Patrycja Maciejewska 

i Zuzia Bała, 8b 
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VS – ILEŻ PODOBIEŃSTW! 

(pani Renata Mroczkowska i Nina Zielińska z 8b) 
 

  
 PANI RENATA 

MROCZKOWSKA 
(nauczycielka w-fu) 

NINA ZIELIŃSKA   
Z 8B 

Włosy naturalne 
czy farbowane? 

naturalne  naturalne 

Idealny napój na 
ciepłe dni to… 

woda z cytrusami, miętą  
i lodem 

kawa mrożona  
z czekoladą  

Ptaki przylatujące z 
ciepłych krajów to 

bociany bociany 

Nauka zdalna czy 
stacjonarna? 

stacjonarna  stacjonarna  

Noc w namiocie czy 
na hamaku? 

w namiocie  w namiocie  

Święto, które jest 
wiosną? 

Wielkanoc  Wielkanoc  

Kolory ciepłe czy 
zimne? 

ciepłe  ciepłe  

Kilka krótkich zdań 
czy jedno długie? 

kilka krótkich  kilka krótkich  

Róża biała czy 
czerwona? 

biała  czerwona  

Ulubiony przedmiot 
szkolny to.. 

angielski  biologia  

Informacje zebrały Zuzanna Bała i Gabriela Antonkiewicz z 8b. 
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NAJCZĘŚCIEJ UŻYWANE APLIKACJE 
We współczesnym świecie technologia ruszyła bardzo do przodu, a aplikacje 
mobilne stały się integralną częścią codziennego życia wielu ludzi. Są one 
najczęściej używane do rozrywki oraz kontaktu z innymi. Obecnie około 5 
miliardów ludzi ma dostęp do Internetu i mało kto jest w stanie żyć bez niego. W 
ciągu ostatnich lat wykreowało się kilka aplikacji, które mają największe grono 
odbiorców ze względu na swoją przydatność i możliwość zapewnienia rozrywki. 
Popytałyśmy uczniów naszej szkoły, z jakich oni najczęściej korzystają aplikacji. 
Otrzymałyśmy następujące odpowiedzi:  
 

Instagram - Mateusz Jedliński 8b, Wiktor Kulikowski 8b, Paulina Grabarczyk, Julia 
Kościesza 8d 
Instagram - serwis społecznościowy, który umożliwia użytkownikom edycję zdjęć 
i filmów, stosowanie do nich filtrów cyfrowych i udostępnianie ich w Internecie. 
TikTok - Kamila Rybak 8d, Oliwier Sobolewski 8a, Jan Pejsz 8d 
TikTok - mobilna aplikacja internetowa, której główną funkcją jest możliwość 
publikowania krótkich materiałów wideo przez użytkowników aplikacji. 
Spotify - Zuzanna Łukaszczyk 8e 
Spotify - cyfrowa platforma do odtwarzania muzyki, podcastów i filmów, która 
zapewnia natychmiastowy dostęp do milionów utworów i innych treści twórców 
z całego świata. 
Messenger - Dominika Lis 8e, Julia Gizak 8d 
Messenger - komunikator internetowy stworzony przez twórców Facebooka. 
Służy do wysyłania wiadomości, zdjęć, filmów, naklejek i innych plików, a także 
pozwala reagować na wiadomości znajomych. 
YouTube - Jan Stosio 8d 
YouTube - serwis, dzięki któremu użytkownicy internetu mogą w nim bez opłat 
umieszczać i odtwarzać filmy i muzykę. YouTube umożliwia także ich ocenianie i 
komentowanie. Użytkownicy serwisu mogą też tworzyć własne kanały i playlisty. 
(Ciekawostka: początkowo serwis społecznościowy miał służyć za aplikację 
randkową) 
Discord - Nikola Zwierz 8e 
Discord -  darmowa aplikacja do komunikacji, która umożliwia prowadzenie 
rozmów głosowych, wideo i tekstowych ze znajomymi, społecznościami 
graczy. Ma ona setki milionów użytkowników, co czyni ją jednym z najbardziej 
popularnych sposobów łączenia się z ludźmi online.  
 

Anna Władzińska, Zuzanna Dąbrowska, 8e 
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UCZ SIĘ SPRYTNIEJ! 
Aplikacje mobilne towarzyszą nam na co dzień i w coraz większym stopniu 
zaczynają odgrywać ważną rolę w edukacji. Są one bardzo przydatne w procesie 
nauki, umożliwiając zdobycie wiedzy i umiejętności w innowacyjny i interaktywny 
sposób. W tym artykule skupię się na aplikacjach, które mogą pomóc wam w 
szkole. Każda z wymienionych aplikacji jest dostępna za darmo, co czyni je 
dostępnymi dla większości uczniów. 

 
Duolingo – to aplikacja, która pomaga w nauce języków obcych, takich jak angielski, 

niemiecki, francuski, hiszpański i wiele innych. Duolingo oferuje wiele ćwiczeń i gier, 

które pomagają w  nauce słówek, gramatyki i wymowy. Aplikacja jest bardzo łatwa w 

użyciu i oferuje wiele dodatkowych funkcji, takich jak tłumaczenie tekstu i rozmowy z 

native speakerami. 

Photomath - aplikacja do nauki matematyki, która umożliwia rozwiązywanie zadań 
matematycznych za pomocą aparatu fotograficznego. Aplikacja sama rozpoznaje 
zadanie i podaje odpowiedź wraz z jej rozwiązaniem krok po kroku. 

Study bunny – to aplikacja z prostym timerem do odmierzania czasu nauki. Za każdą 
sesję otrzymuje się monety, dzięki którym można kupić elementy wyposażenia czy 
strojów królika, co jest dobrym sposobem motywacji. Dodatkowym atutem jest 
możliwość korzystania z listy zadań oraz samodzielnego tworzenia fiszek. 

Quizlet – to aplikacja, która pomaga w nauce poprzez tworzenie i udostępnianie 
notatek, fiszek i quizów. Uczniowie mogą tworzyć swoje własne zestawy materiałów 
lub korzystać z gotowych, udostępnianych przez innych użytkowników. Quizlet 
oferuje wiele funkcji, które pomagają w zapamiętywaniu i powtórce materiałów, 

takich jak powtórki z algorytmami powtarzania lub tryb nauki słówek. 

Knowunity – aplikacja, w której można zadawać pytania, tworzyć własne notatki oraz 
szukać notatek innych na wybrany temat. Znajdziecie w niej wiadomości z każdego 
tematu, powtórzenia do egzaminów, a nawet gotowe, estetycznie udekorowane 

planery i kalendarze. 

Słownik ortograficzny - to aplikacja, która przyda się każdemu uczniowi podczas 
niełatwych starć z tworzeniem rozbudowanych tekstów. Z pomocą przychodzi tu 
aplikacja Polski Słownik i Synonimy, w którym znajdziemy nie tylko odpowiedzi na 
nurtujące nas pytania dotyczące ortografii, ale równie synonimy. 

Warto pomagać sobie w uczeniu. 

Zuzanna Dąbrowska, 8e 



NR 10/199 

 

12 

JAKO DZIECI MARZYLIŚMY O… 
1 czerwca będziemy świętować Międzynarodowy Dzień Dziecka, czyli święto 

ustanowione w 1954 roku przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów 

Zjednoczonych. Wszyscy byliśmy dziećmi, właściwie nadal nimi jesteśmy bez 

względu na to, ile mamy lat. Dzieciństwo to fantastyczny czas, bo mamy mnóstwo 

niczym nieograniczonych marzeń dotyczących tego, kim chcielibyśmy zostać w 

przyszłości. Z okazji Dnia Dziecka zapytałyśmy o te marzenia uczniów i nauczycieli 

z naszej szkoły. A oto ich odpowiedzi: 

Pan Artur Jankowski - Żeby być słynnym muzykiem lub artystą. 

Pan Sebastian Parulski - Chciałem polecieć do Dubaju i mieć sportowy samochód. 

Marta Sabak z 8B - Chciałam być weterynarzem lub 

projektantką mody lub domów. 

Pani Agnieszka Nowak - W 2 klasie o rowerze BMX, a w 

7 o spotkaniu z Michaelem Jacksonem. 

Maciek Kożuchowski 8C - Chciałem grać w 

reprezentacji Polski w piłkę nożną. 

Pani Katarzyna Milewska - Chciałam być stewardessą.  

Carmen Kurowska z 8C – Marzyłam o zwierzątku. 

Ola Buczek z 8A - Marzyłam o byciu dziennikarką. 

Zosia Rogala z 5C -  Marzyłam o byciu weterynarzem. 

Eryk Tejchman z 4C – Chciałem pojechać do Dubaju. 

Amelia Grzybowska z 5B - Chciałam być wróżką lub księżniczką, to fajna zabawa. 

Bartek Kotowski z 5B – Marzyłem o byciu zawodowym piłkarzem. 

Gabriela Antonkiewicz 8B – Marzyłam o zwierzaku i zostaniu weterynarzem.  

Dominika Lis z 8E - Chciałam być piosenkarką. 

Mateusz Jedliński z 8B - Chciałem czytać w myślach…  

Amelia Brodzik 8C – Marzyłam o tym, żeby zostać weterynarzem.  

Pani Ewa Raczyńska – Marzyłam o psie. 

Alicja Końska i Zuzanna Bała z 8b 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zgromadzenie_Og%C3%B3lne_Organizacji_Narod%C3%B3w_Zjednoczonych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_Narod%C3%B3w_Zjednoczonych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Organizacja_Narod%C3%B3w_Zjednoczonych


NR 10/199 

 

13 

CZEGO ŻYCZYMY SWOIM MAMOM? 

26 maja obchodzimy Dzień 

Matki. Jest to niezwykle ważny 

dzień, w którym szczególnie 

pamiętajmy o tym, by złożyć 

Mamie życzenia lub podarować 

coś od siebie. Postanowiłam 

zapytać uczniów naszej szkoły, 

czego życzą swojej Mamie ?  

 

Dominika Wrona 8b: Spełnienia marzeń, wszystkiego dobrego, by nie czuła się 

zmęczona i by mogła wytrzymać ze mną i moją siostrą. 

Amelia Brodzik 8c: Życzę swojej mamie dużo zdrowia, by była zawsze szczęśliwa 

oraz by miała dużo cierpliwości do mnie. 

Maja Rumińska 8a: Dużo szczęścia. 

Emilia Gilniewska 8a: Wszystkiego najlepszego. 

Kornelia Dźbik 4a: Życzę swojej mamie dużo zdrowia, szczęścia i by było w lato 

dużo słońca. 

Zofia Gągol 8c: Zdrowia i dużo pieniędzy.  

Natalia Wolińska 6b: Wszystkiego najlepszego. 

Anna Baran 8a: Spokoju oraz by przeżyła ze mną.  

Gabriela Trojanowska 8a: Życzę mamie tego, by się nie denerwowała oraz by 

była zadowolona z mojego wyboru szkoły średniej. 

Dziękuję za wszystkie odpowiedzi. Niech te piękne życzenia staną się 

rzeczywistością. Oby nasze mamy były najszczęśliwsze na świecie również dzięki 

nam! Postarajmy się dawać im wiele powodów do radości! 

Emilia Piętka 8b  
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KSIĄŻKOWE POLECAJKI KSIĄŻKOWE NA WIOSNĘ 
Lena Lipińska z 8a poleca wielbicielom czytania i nie tylko wiosenne lektury: 
KALYNN BYRON, Zatrute serce 

Briseis ma niezwykłą moc. Odkąd pamięta, może ożywiać 
zasuszone kwiaty i wpływać na wzrost roślin. Jednak taka moc 
– jak sama natura – jest trudna do okiełznania i bywa 
niebezpieczna. Dlatego dziewczyna musi ukrywać swój dar. 
To się zmienia, gdy Bri otrzymuje w spadku tajemniczy dom, 
którego historia splata się z korzeniami jej rodziny. W 
posiadłości znajduje ołtarz poświęcony starożytnej bogini i 
ogród porośnięty najbardziej śmiercionośnymi roślinami na 
ziemi. Zagłębiając się w przeszłość, Bri dowiaduje się, że od 
pokoleń w rękach jej rodziny spoczywa niezwykła moc, której 

źródło leży w samym sercu Trującego Ogrodu. Bri będzie musiała stanąć twarzą w 
twarz z ciemnością i zawalczyć o swoje dziedzictwo… 
JENNIFER LYNN BARNES, The Inheritance Games  

Fortuna w spadku. Spadkobierczyni znikąd. Czterej rywale. 
Pierwszy tom bestsellerowej trylogii pełnej twistów, sekretów 
i niebezpieczeństw. Avery Grambs chce przetrwać szkołę 
średnią, zdobyć stypendium i uciec od swojego 
dotychczasowego życia. Ale jej losy zmieniają się w jednej 
chwili, gdy umiera miliarder Tobias Hawthorne i zostawia jej 
praktycznie cały swój majątek. To jakaś pułapka? Avery nie ma 
pojęcia, nigdy na oczy nie widziała Tobiasa Hawthorne’a. Aby 
otrzymać swoje dziedzictwo, Avery musi przenieść się do 

rozległego, pełnego sekretnych przejść i zagadek Hawthorne House, 
zajmowanego również przez rodzinę, którą właśnie wywłaszczył stary miliarder. 
Jego czterech błyskotliwych wnuków dorastało w przekonaniu, że odziedziczą 
fortunę. Czy Avery jest oszustką, czy też ostatnią zagadką dziadka, który uwielbiał 
zaskakiwać wnuków? Uwięziona w świecie bogactwa i przywilejów dziewczyna 

zostanie wciągnięta w niebezpieczną grę. 
ANNA BENNING, VORTEX, dzień, w którym rozpadł się świat 
Moment, na który Elaine czekała całe życie, właśnie nadszedł. W 
Nowym Londynie ma miejsce spektakularny wyścig vortexami, a 
ona jest jedną z wybranych, która może spróbować swoich sił. 
Setki młodych ludzi z całego świata ruszają po zwycięstwo za 
pomocą tuneli energii podobnych do tych, które kilkadziesiąt lat 
wcześniej niemal zniszczyły nasz świat. Przeskok vortexem jest 
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śmiertelnie niebezpieczny, ale dla łowców to codzienność. Niczym magiczny 
portal przenosi ich z miejsca na miejsce w ciągu zaledwie paru sekund. Elaine za 
wszelką cenę pragnie wygrać. Jednak podczas wyścigu budzi się w niej ukryta moc; 
moc, która znów może zatrząść światem w posadach. A jedynym 
sprzymierzeńcem dziewczyny ma być chłopak, który nie chce mieć z nią nic 
wspólnego… 
SOPHIE GONZALES, Perfect on paper 

Jej rady są idealne. Jej życie miłosne? Zdecydowanie nie! 
Darcy Phillips prowadzi w szkole anonimową poradnię 
związkową, w której pomaga uporać się z każdym 
problemem miłosnym – oczywiście za opłatą. Ma również 
słabość do swojej najlepszej przyjaciółki Brooke. Która… jest 
zakochana w zupełnie kimś innym. Wszystko idzie dobrze aż 
do dnia, kiedy Alex (chłopak, którego dziewczyna nie znosi 
najbardziej na świecie) przyłapuje ją na wyciąganiu listów z 
szafki 89, z której prowadziła swój wątpliwie legalny interes. 
W zamian za dochowanie tajemnicy Darcy ma pomóc 

chłopakowi odzyskać jego byłą dziewczynę. W teorii wszystko wydaje się proste. 
Co może pójść nie tak? 
HANIA CZABAN, Cały ten czas 

Książka nastolatki idealna dla nastolatków i nie tylko!  
Wejdź do świata, w którym od pięciu tysięcy czterystu 
sześćdziesięciu dziewięciu dni jest 21 czerwca 2106 roku. 
Każdego wieczoru podczas gwałtownej Burzy czas cofa się o 
dobę. Nikt nie pamięta, jak wcześniej wyglądało życie, a w 
Przedczas wierzy niewielu. Nastoletnia Mar pragnie odkryć, 
co stało się z jej rodzicami. Opuszcza dom ciotki, wsiada na 
konia i rusza do Miasta owianego grozą. Na jej drodze 
niespodziewanie pojawia się Artel, chłopak parający się 
fizyką i skrywający w domu wehikuł czasu, który nie działa. 
Czy tę dwójkę łączy wspólna przeszłość, a może to właśnie 

przyszłość splecie ich losy?  Wątek romantyczny, oklepana dystopia, bohaterowie, 
którzy nie myślą, co robią? To nie tutaj! Hania Czaban zabierze was w niezwykłą 
podróż i sprawi, że wasze umysły rozbłysną niczym gwiazdy na nocnym niebie! 
 
Wiosna to dobry czas na czytanie. 

Lena Lipińska 8a 
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CZYTELNICY – CZYTELNIKOM… 

W kwietniu wydaliśmy specjalny numer gazetki szkolnej, w której polecaliśmy 

sobie nawzajem książki, które warto przeczytać. Kontynuujemy dobrą praktykę  

i nadal dzielimy się swoimi opiniami o książkach, które nas zachwyciły. 

Antek Kotasiak z klasy 3a - ,,Niki i Tesla. Laboratorium 
pod napięciem’’ autorstwa Steve’a Hockensmith’a 
Książka opowiada o przygodach rodzeństwa, które mają 

miejsce w laboratorium ich zwariowanego wujka. Losy 

Niki i Tesli poznajemy, gdy trafiają oni do domu wuja i nie 

zastają go tam w ludzkiej postaci. Książka kryje wiele 

tajemnic, które stopniowo zostają odkryte. Autor ukazuje 

ciekawą relację, jaka istnieje między rodzeństwem, 

sytuacje, kiedy się spierają, a po chwili działają jako jedna 

drużyna w walce z niespodziewanymi problemami.  

Książka jest bardzo ciekawą propozycją dla osób lubiących eksperymentować. Po 

każdym rozdziale pojawia się instrukcja np. wykonania „niezbyt zaawansowanej 

butelkowej rakiety z wyrzutnią”, „robokota napędzanego mentosami i napojem 

gazowanym”, „półniewidzialnego urządzeniado nocnego tropienia vanów” i kilka 

innych nietypowych maszyn. Po instrukcji zrobienia eksperymentów maszyny 

pojawiają się w treści kolejnych rozdziałów. 

Historia zawiera dużo emocji, na przykład strach i ucieczkę przed czarnym 

samochodem, od początku jest wciągająca i trochę zabawna. Poleciłbym tę 

książkę zarówno dzieciom, jak i dorosłym. 

Zoja Słomczyńska z klasy 3a – „Miłka i owczarek 
koroniasty”’ Doroty Suwalskiej 
W książce opisane są przygody trójki przyjaciół: Miłki, 

Kasioli i Marka. Dzieci znalazły bezdomnego pieska  

i dobrze się nim zaopiekowały, nakarmiły i zabrały go do 

weterynarza. Starały się znaleźć mu dobry dom. Jedna  

z głównych bohaterek chce w przyszłości zostać 

weterynarzem i ma dużą wiedzę na temat zwierząt. 

Książka porusza ważne sprawy w życiu dzieci, pokazuje 

relacje z rówieśnikami i rodzicami. W tekście 
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promowane są dobre i potrzebne postawy ludzi takie jak odpowiednia opieka nad 

zwierzętami czy zagadnienia dotyczące ekologii. 

Bardzo dobrze czytało mi się tę książkę, jest warta polecenia, szczególnie dla 

miłośników zwierząt. 

Mikołaj Piechowicz z klasy 3a - „Nela mała reporterka - 
na tropie przygód”. 
Najprawdopodobniej Nela ma na nazwisko Ćwiek, lecz 

tego nie stwierdzono. Pierwsza książka dziewczynki 

została wydana, gdy miała ona osiem lat. W podróżach 

towarzyszą jej rodzice, którzy pomagają w 

dokumentowaniu tych wypraw. W książce pod tytułem 

„Na tropie przygód” autorka odwiedza 7 niezwykle 

ciekawych państw: Kostarykę, Etiopię, Mauritius, Sri 

Lankę, Tajlandię, Mjanmę i Wietnam. W Kostaryce mała 

reporterka ujrzała leniwce, które były w „żłobku”. W Wietnamie miała okazję 

popłynąć okrągłą balią, którą rybacy dopływali do dużych łódek. Nela złowiła tam 

ośmiornicę. Zauważyła też, że granice Mjanmy są podobne do głowy i szyi żyrafy. 

Reporterka poznaje tam zwierzęta dżungli. 

Sądzę, że Nela w bardzo ciekawy sposób opisała nam swoje pełne wrażeń 

przygody. Warto pochwalić wyobraźnię Neli, ponieważ porównywała ona części 

ciała zwierząt do granic państw, o których opowiadała. Dziewczynka mówiła 

również o wielu ciekawostkach, których nie znajdziemy w innych książkach. 

Polecam tę książkę osobom, które chciałyby zwiedzić któreś z tych miejsc, 

ponieważ można podążać szlakiem Neli. 

Mateusz Kałka z klasy 4a – „Podróże z pazurem historia 
łapą pisana” 
Książka autorstwa Izabeli i Piotra Miklaszewskich już od 
pierwszych stron wciąga czytelnika wyglądem, 
humorem i samą historią, która jest oparta na faktach. 
Jest również pełna informacji o tym, jaki wpływ na 
środowisko wywieramy i jak można je chronić. Podoba 
mi się też to, że Snupek ma własne zdanie na temat 
różnych rzeczy. Jest to księga pierwsza, a obecnie 
dostępne są też dwie następne części. 
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MIESIĄC URODZENIA A CHARAKTER 

Duża ilość wyników badań naukowych potwierdza, że miesiąc urodzenia ma 

wpływ na charakter i stan zdrowia ludzi. Najprawdopodobniej wynika to ze 

zmienności czynników zewnętrznych, np. długość dnia, temperatura powietrza i 

ilość światła słonecznego. Zapytałyśmy nauczycieli, w jakim miesiącu się urodzili i 

porównałyśmy to do danych statystycznych. 

Osoby urodzone w styczniu:  

Osoby urodzone w styczniu mają szczególne zdolności oraz bardzo ciekawą 

przyszłość przed sobą. Są one silne psychicznie i dobrze sobie radzą z pracą pod 

presją. Takim osobom o wiele częściej zdarza się zostać gwiazdami sportu lub 

dyrektorami/prezesami. 

9 stycznia – p. Marta Ślubowska  

11 stycznia – p. Urszula Ćwiek  

Osoby urodzone w marcu: 

Ludzie urodzeni w marcu mają naprawdę wiele wartościowych cech. Są zawsze 

bardzo czujni. Łatwo potrafią rozszyfrować intencje innych osób, dlatego trudno 

ich okłamać. Odznaczają się spostrzegawczością, są pomocne i empatyczne. 

13 marca – p. Renata Mroczkowska  

19 marca – p. Sławomir Rybiński  

20 marca – p. Ewelina Frankiewicz 

Osoby urodzone w kwietniu: 

Te osoby to lojalni oraz oddani przyjaciele, chociaż niektóre ich cechy mogą 

sprawiać kłopoty. Są one również urodzonymi przywódcami i chętnie poszukują 

przygód, co nie zawsze kończy się dobrze. Osoby te są też bardzo niecierpliwe, ale 

jeśli chodzi o wysłuchanie innych i pomoc im, to w tej sytuacji potrafią wykazać się 

cierpliwością.  

11 kwietnia – p. Marcin Sokołowski 
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Osoby urodzone w lipcu: 

Wspólne cechy tych osób to domatorstwo, schludność i dbałość o porządek. W 

pracy wyróżnia je precyzja w wykonywaniu zadań i robią to dokładnie tak, jak 

należy. Podobno osoby te rzadziej chorują. Są bardzo wrażliwi, ale także i waleczni. 

3 lipca – p. Artur Jankowski 

26 lipca – p. Martyna Tomkiewicz  

Osoby urodzone we wrześniu: 

To osoby komunikatywne i rozsądne, ale niepozbawione wad. Perfekcjonizm, 

pracowitość, niezwykła motywacja do podejmowania różnych działań oraz urok 

osobisty to tylko niektóre z ich cech. To osoby spokojne i zrównoważone. Są mało 

asertywne i uległe. 

15 września – p. Ewa Raczyńska  

22 września – p. Izabela Saganowska 

Osoby urodzone w listopadzie: 

Dzieci urodzone w listopadzie mają szansę na długie życie. To właśnie wśród 

narodzonych w listopadzie jest największa ilość osób stuletnich.  W listopadzie 

rodzi się także najwięcej… seryjnych morderców. Liczne badania wskazują, że 

osoby urodzone w listopadzie też nie są szczególnie zadowolone z życia. Oznacza 

to, że wśród nich jest największy odsetek ludzi cierpiących na depresję. 

 

11 listopada – p. Marzena Grzyb  

Osoby urodzone w grudniu: 

Urodzeni w grudniu to osoby z dużą spontanicznością w działaniu i determinacją 

w dążeniu do celu. Często najpierw coś robią, a dopiero później myślą. Są one 

otwarte i szczere, bezgranicznie oddane w przyjaźni, a szczególnie w miłości.  

30 grudnia – p. Tomasz Ruta 

Anna Władzińska, Zuzanna Dąbrowska 8e 
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NIEWYMAGAJĄCE ROŚLINY W MOIM POKOJU 

W tym artykule przedstawię cztery rośliny, które zniosą ekstremalne warunki, 

jakie nieraz fundujemy im, zapominając o podlewaniu albo przelewając rośliny.  

Aloes jest wytrzymałą rośliną, w pomieszczeniu rośnie 

przez wiele lat. Najlepsze dla niego będą stanowiska 

słoneczne. Nie lubi częstego podlewania, przed kolejnym 

podlaniem należy upewnić się, że ziemia jest całkowicie 

sucha. Aloes należy do roślin, które w nocy pochłaniają 

dwutlenek węgla, a w dzień uwalniają nagromadzony 

tlen, więc nie musimy obawiać się stawiania go w 

sypialni. Bardzo dobrze oczyszcza powietrze. 

Zamiokulkas jest niezwykle odporny na niedobory światła i 

wody. Jest sukulentem, więc gromadzi wodę w mięsistych 

liściach. Osiąga wzrost maksymalnie 100 cm, nie rośnie 

szybko. Nie lubi wystawienia na bezpośrednie słońce, idealne 

dla tej rośliny będzie stanowisko półcieniste, ale odnajdzie się 

również w całkowitym cieniu.   

Dracena to roślina słynąca ze swojej zdolności 

oczyszczania powietrza. Lubi jasne stanowiska, lecz nie 

jest ono niezbędne do jej przeżycia, będzie dobrze rosła 

również w lekkim cieniu. Źle wpływa na nią prażące 

słońce. Preferuje podlewanie raz na tydzień, w zimę 

rzadziej.  

Sansevieria to roślina często spotykana przez na w biurach czy 

galeriach handlowych nie bez przyczyny, uprawa jej jest 

niesłychanie łatwa. Wytrzyma bez wody nawet do miesiąca. 

Nadaje się zarówno na nasłonecznione stanowiska jak i te w 

cieniu. Warto zadbać, by ziemia w doniczce była cały czas mokra. 

Aby korzenie nie zgniły od nadmiaru wody, konieczne jest 

zapewnienie dobrego jej przepływu, dobrze sprawdzi się również 

odpowiednio przepuszczalna ziemia. 

Natalia Kowalczyk, 8a 
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NAUCZANIE DOMOWE 
Jeden z uczniów naszej szkoły – 
Janusz Kuczkowski z kl. 6a uczy 
się nieco inaczej, a mianowicie 
w domu. Ta forma nauki wy-
maga sporej samodzielności i 
dużego zaangażowania rodzi-
ców lub innych osób, które po-
magają w zorganizowaniu domowych lekcji i przyswajaniu materiału. Niektórych 
przedmiotów nie ma (np. plastyki, wuefu czy muzyki), ale ze wszystkich 
pozostałych trzeba zdawać egzaminy obejmujące materiał z całego roku. Nikola, 
Jakub i Mikołaj postanowili porozmawiać z Januszem o tej formie nauki. 
- Dlaczego w Twoim przypadku 
została podjęta taka decyzja o 
nauczaniu domowym?  
- Nie lubię wstawać rano, a w domu 
mogę zacząć lekcje od 9:30. Mogę 
sobie zrobić 5 minutową przerwę w 
każdym momencie i mogę zjeść coś 
w trakcie lekcji.  
- Czyim pomysłem było nauczanie 
domowe? 
- Tak naprawdę to moja mama 
wspomniała o tym pierwsza, a mi 
się on bardzo spodobał. Były też 
inne propozycje na przykład Szkoła 
w chmurze, ale w końcu wybrałem 
takie normalne nauczanie domowe.  
- Czy planujesz wrócić do szkoły w 7 
klasie?  
- Raczej tak, bo moja mama nie 
umie tak dobrze nauczać chemii i 
fizyki czy tam niemieckiego.  
- Czy nauczanie domowe jest 
stresujące? 
- Taki normalny dzień nauczania 
domowego nie jest. ale w teraz 

będę miał mnóstwo sprawdzianów 
do napisania. Ale mam za to dłuższe 
wakacje, bo od 11 czerwca nie mam 
żadnych egzaminów.  
- Czy nauczanie domowe jest 
skuteczne?  
- Tak, czuję, że naprawę np. z 
angielskiego, z biologii, z geografii. Z 
matematyki też czuję, że się dużo 
nauczyłem. 
- Sądzisz, że lepsze oceny miałeś w 
tamtym roku, gdy chodziłeś do 
szkoły czy teraz? 
- Dobrze się uczę przedmiotów, 
które lubię, np. biologii, więcej 
ciekawych rzeczy, Gorzej mi idzie z 
historią, bo daty trzeba spamiętać 
wszystkie z całego działu, a nie tylko 
parę. 
- Czy masz lekcje wychowania 
fizycznego? 
- Nie mam wfefu, ale jakieś rzeczy 
robię, jakieś zajęcia.  
- Czy tęsknisz za naszą klasą?  
- Czasami.  

Rozmawiali - Nikola Sidor, Mikołaj Madziar, Jakub Bożym 6 A 
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NASI ABSOLWENCI WSPOMINAJĄ I RADZĄ… 
Wielkimi krokami zbliża się koniec roku szkolnego. Jak co roku, kolejne osoby 

zostaną absolwentami naszej szkoły i powędrują w świat. Już dziś (od 15 maja do 

19 czerwca) muszą wybrać szkołę ponadpodstawową, do której będą chcieli 

uczęszczać po wakacjach. Kolejny etap edukacji znacząco różni się od szkoły 

podstawowej, dlatego postanowiłyśmy zadać kilka pytań absolwentom naszej 

szkoły o ich losy po ukończeniu naszej podstawówki. Oto odpowiedzi: 
1. Czy jesteście zadowoleni z wyboru szkoły? 

Zosia Szymańska absolwentka z czerwca 2022: Jestem w miarę zadowolona, bo większość 

nauczycieli naprawdę dobrze uczy, ale minusem jest to, że często późno kończymy lekcje. 

Piotr Bała absolwent z czerwca 2021: Tak, jestem zadowolony z wyboru szkoły, ponieważ 

od początku chciałem iść do klasy wojskowej i spełnić swoje mini marzenie. 

Kinga Trójczak absolwentka z czerwca 2022: Tak, ponieważ poznałam wielu cudownych 

ludzi. 

2. Czy chcielibyście wrócić do szkoły podstawowej? Dlaczego? 

Zosia Szymańska absolwentka z czerwca 2022: Chciałabym, ale głównie do czasu po 

egzaminach ósmoklasisty. Wtedy już praktycznie nie było stresu i sprawdzianów, a do 

szkoły chodziliśmy po to, żeby się spotkać ze znajomymi i pooglądać filmy na lekcjach. 

Piotr Bała absolwent z czerwca 2021: Nie, nie chciałbym wrócić do szkoły podstawowej, 

ponieważ trzeba się rozwijać i iść dalej. 

Kinga Trójczak absolwentka z czerwca 2022: Chciałabym wrócić do 8 klasy, ponieważ 

wtedy moja klasa najbardziej się zżyła i mieliśmy najlepszy kontakt. 

3. Czy tęsknicie za naszą szkołą? 

Zosia Szymańska absolwentka z czerwca 2022: Tak, tęsknię za klasą i nauczycielami, ale 

również za tym, że lekcje kończyły się w miarę wcześnie. 

Piotr Bała absolwent z czerwca 2021: Tęsknie za nauczycielami i przyjemną atmosferą, 

jaka tam panowała. 

Kinga Trójczak absolwentka z czerwca 2022: Nie za bardzo. 

4. Jaka jest największa różnica między szkołą podstawową a szkołą 

ponadpodstawową? 

Zosia Szymańska absolwentka z czerwca 2022: Największa różnica to ilość nauki, gdyż w 

szkole średniej jest więcej materiału niż w podstawówce oraz to, że większość nauczycieli 

nie dyktuje notatek, tylko trzeba robić je samemu. 

Piotr Bała absolwent z czerwca 2021: Największą różnicą jest ilość nauki oraz wyższy 

poziom wiedzy. 

Kinga Trójczak absolwentka z czerwca 2022: Zdecydowanie ludzie i ich zachowanie oraz 

różnica w nauczaniu.                                   Zuzanna Bała i Patrycja Maciejewska 8b 
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RECENZJA GRY MINECRAFT 
Minecraft to gra, której nie trzeba 
nikomu przedstawiać. Dzieło Markusa 
Perssona, rozwijane przez Mojang 
Studios, to gra znana i uwielbiana przez 
miliony graczy na całym świecie. W grze 
wcielmy się w postać, która przemierza proceduralnie generowany świat, zbiera 
surowce i buduje struktury, począwszy od skromnych chat i domów, kończąc na 
wspaniałych zamkach czy pałacach.   
Gra oferuje wiele trybów rozgrywki, w tym tryb przetrwania, w którym gracz musi 
zdobyć surowce, stworzyć schronienie i walczyć z potworami, aby przeżyć w 
nieprzyjaznym świecie. Istnieje również tryb kreatywny, w którym gracz ma 
dostęp do wszystkich możliwych surowców, co umożliwia mu tworzenie niemal 
wszystkiego, co zechce. W trybie wieloosobowym gracze mogą dołączać do 
istniejących światów lub tworzyć swoje, grając razem ze swoimi przyjaciółmi.   
Jedną z charakterystycznych cech gry jest jej pikselowy styl graficzny, który mimo 
upływu wielu lat, nadal ma swoich zwolenników. Świat Minecrafta, chociaż 
stworzony z pikselowych bloków, jest barwny, pełen szczegółów i piękny w swojej 
prostocie. Muzyka i dźwięki w grze są również minimalistyczne, ale wyśmienicie 
wprowadzają w klimat gry.   
Jedną z głównych czynności, które można robić podczas gry, jest tworzenie oraz 
budowanie z ogromnej ilości surowców i materiałów. Gracze mogą budować 
swoje własne zamki, tworzyć miasta i wsie, projektować maszyny i mechanizmy. 
Jednym z najbardziej fascynujących aspektów gry jest to, że to gracze sami 
decydują, co chcą zrobić, jakie cele osiągnąć, a co najważniejsze, jak chcą grać.  
Minecraft ma prostą i intuicyjną mechanikę gry, daje nieskończone możliwości 
twórcze. Jednak jednym z najważniejszych aspektów gry jest to, że daje ona 
swobodę graczom, pozwalając im na realizację własnych pomysłów i celów.  
Podsumowując, Minecraft to jedna z najważniejszych i najbardziej kultowych gier 
w historii, która ciągle przyciąga miliony graczy na całym świecie. To nie tylko gra, 
ale również kreatywna platforma, umożliwiająca graczom rozbudzanie swojej 
wyobraźni i pomysłowości. Gra oferuje wiele różnych trybów i opcji rozgrywki, co 
pozwala na dostosowanie gry do swojego stylu i upodobań. Niezależnie od tego, 
czy wolisz eksplorować w pojedynkę, czy budować zespołowo z przyjaciółmi, 
Minecraft zapewni Ci wiele godzin zabawy. 

Gabriel Zgódka, 8b 



NR 10/199 

 

24 

EUROWIZYJNIE 
Pierwsza Eurowizja odbyła się w 1956 roku w 
Szwajcarii. Laureatką konkursu została 
wówczas reprezentantka gospodarzy – Lyss 
Assia z utworem '”Refrain''. Do tej pory zostało 
przeprowadzonych 67 edycji tego konkursu. 
Państwami, które najczęściej otrzymywały 
statuetkę zwycięzcy, są Szwecja oraz Irlandia, 
które dokonały tego aż siedmiokrotnie. Dla 
niektórych artystów Eurowizja otworzyła 
drogę do wielkiej kariery. Popularny w latach 80. zespół ABBA odniósł zwycięstwo 
w 1974 roku z przebojem ''Waterloo'', który przyniósł im międzynarodową 
rozpoznawalność oraz szczyty list przebojów w wielu krajach. Duży sukces odniósł 
także włoski zespół ,,Maneskin'', który zwyciężył konkurs w Rotterdamie w 2021r. 
W historii Eurowizji byli artyści, którzy wygrywali konkurs dwukrotnie. Pierwszy z 
nich to  Johnny Logan (1980 i 1987). Drugą wokalistką, której udała się ta sztuka 

jest Loreen ze Szwecji, która 
zwyciężyła w 2012 oraz w 
tegorocznym finale 
rozgrywanym w Liverpoolu. 
Udało jej się to głównie za 
sprawą głosów Jury, po 
którym prowadziła 63 
punktami nad 2 miejscem, 
15 na 36 komisji postawiło ją 

na pierwszym miejscu. Od widzów otrzymała 243 punkty co pozwoliło jej 
zwyciężyć. Duże zainteresowanie przykuł utwór Finlandii ''Cha Cha Cha'', któremu 
widzowie przyznali aż 376 punktów co pozwoliło zająć Finom 2 miejsce. Kolejne 
kraje, które zostały docenione bardziej przez fanów niż przez jury, to m.in. 
Norwegia, Ukraina, czy Chorwacja. W tym gronie znalazła się również Polska (15 
punktów od jury, 81 od widzów). Blanka z piosenką ''Solo'' zajęła 19. miejsce. 
Top 5 Eurowizji 2023: 

1) Szwecja ''Tattoo'' 
2) Finlandia ''Cha Cha Cha'' 
3) Izrael ''Unicorn 
4) Włochy ''Due vite'' 
5) Norwegia ''Queen of Kings''                          Ola Buczek i Ola Marchlik 8a 
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W kwietniu przedstawiliśmy 2 nauczycielki, które są absolwentkami tej szkoły. 
Zapowiedzieliśmy, że przedstawimy kolejne osoby, które również uczyły się w 
dawnej mińskiej trójce lub w istniejącym tu przez wiele lat gimnazjum. Oto 
kolejni nauczyciele, którzy – tak jak my teraz – byli uczniami tej szkoły: 

Pan Artur Jankowski (nauczyciel języka angielskiego) 
Jak Pan wspomina tę szkołę z czasów, gdy była Pan uczniem?  
Wspominam szkołę bardzo pozytywnie, było wtedy wszystko w 
trakcie organizacji, ponieważ byłem pierwszym rocznikiem 
gimnazjum, więc wtedy wszystko było nowe. 
Jak pracuje się w szkole, do której uczęszczał Pan jako uczeń? 
Na początku było bardzo dziwnie współpracować z swoimi 
dawnymi nauczycielami oraz wychowawcami.  
Którego nauczyciela do dziś Pani dobrze wspomina? 
Bardzo dobrze wspominam śp. panią Annę Misiołek, która była 
moją panią od matematyki. Pana Rybińskiego, który wcale się nie zmienił przez te lata, 
oraz moją wychowawczynię - panią Katarzynę Kozłowską-Wyszogrodzką.  

Pani Katarzyna Duczek (bibliotekarka) 
Jak Pani wspomina tę szkołę z czasów, gdy była Pani uczennicą?  

Dobrze, z tą szkołą mam najlepsze wspomnienia w porównaniu z 

innymi szkołami, do których chodziłam. Do dziś mam również 

koleżanki z tej szkoły.  

Jak pracuje się w szkole, do której uczęszczała Pani jako uczennica? 

Nie widzę różnicy, czyli normalnie.  

Którego nauczyciela do dziś dobrze Pani wspomina?  

Wszystkich dobrze, najlepiej Panią od języka rosyjskiego, która uczyła 

mnie  w kl. 5 i 6. 

Pani Kamila Zagórska (nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej) 
Jak Pani wspomina tę szkołę z czasów, gdy była Pani uczennicą? 

Dobrze, pamiętam jak po korytarzach chodził Pan dyrektor. Pani 

Saganowska była naszą wychowawczynią i zabierała nas na fajne 

wycieczki. 

Jak pracuje się w szkole, do której uczęszczała Pani jako 

uczennica? 

Najciekawsze jest porównywanie szkoły z perspektywy ucznia i 

nauczyciela. Poznałam także tajemnice pokoju nauczycielskiego.  

Którego nauczyciela do dziś dobrze Pani wspomina? 

Panią Annę Misiołek.                                                  Informacje zebrała Emilia Piętka z 8b 
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Czego się słucha w sp3? – PODCASTY 
Podcasty  to rodzaj audycji radiowej, słuchowiska, który jest publikowany na 
platformie streamingowej  i można go odsłuchać w dowolnym momencie. 
Podcasty są bardzo uniwersalne, nagrywać je może każdy profesjonalista, ale też 
amator. Dotyczą one bardzo szerokiego wachlarza dziedzin, dlatego na pewno 
każdy znajdzie coś dla siebie. Powstały w USA, ale z roku na rok ich popularność 
w Polsce rośnie.  
Podcasty w SP3 
Jakie są ulubione podcasty uczniów naszej szkoły i dlaczego to właśnie je 
najbardziej lubią? Oto niektóre opinie: 
- Moje ulubione podcasty to na pewno ,,Po królewsku”, ,,Royal Story, Historia 
Królewska” - one wszystkie dotyczą brytyjskiej rodziny królewskiej, którą się 
interesuję. – Aleksandra Marchlik 8A 
- Gdybym miała wybrać jeden, to chyba byłoby to ,,Piąte: nie zabijaj” Justyny 
Mazur – Joanna Luba 8B 
- ,,Historia dla dorosłych” - podcast ten opowiada o historii polskiej i światowej. 
Słucham go, ponieważ chciałbym zgłębić swoją wiedzę na jej temat. - Oliwier 
Sobolewski 8A 
- Nie mam jednego ulubionego, ale jeżeli chodzi o tematykę podcastów, których 
słucham, to najbardziej lubię te kryminalne. – Patrycja Maciejewska 8B 
- Moje ulubione podcasty to ,,Żurnalista” - to wywiady ze sławnymi osobami, które 
opowiadają o swoim życiu. ,,Kryminatorium” - lubię słuchać o sprawach 
kryminalnych oraz ,,Pechowe Love” - to słuchowisko opowiadające o śmiesznych 
nieraz dopiero po czasie historiach z randek. – Ania Baran 8A 
Podcasty w Polsce  
Jakie podcasty są najpopularniejsze w Polsce? Według spotify najpopularniejsze 
podcasty w kwietniu 2023 to: 

1. Kryminatorium – Marcin Myszka 
2. WojewódzkiKędzierski – Kuba Wojewódzki, Piotr Kędzierski  
3. Żurnalista – Rozmowy bez kompromisów – anonimowy twórca (Dawid) 
4. myśl na dziś – Karolina Sobańska 
5. ZGRZYT – Gimper, Revo 
6. Sara Cwalina – Sara Cwalina 
7. Przemek Górczyk Podcast – Przemek Górczyk 
8. Psychologia, którą warto znać – Mirosław Brejwo  
9. Raporty o stanie świata – Dariusz Rosiak 
10. Piąte: Nie zabijaj                                                         Natalia Kowalczyk 8A 
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DZIEŃ DOBRYCH UCZYNKÓW  
19 maja obchodzone jest mało znane święto, mianowicie 
dzień dobrych uczynków. Inicjatywa ta została 
zapoczątkowana przez Fundację Ekologiczną Arka w 
2005 roku. Pomysłodawcy zachęcali do szczególnego 
kultywowania i promowania idei pomocy 
potrzebującym, zwierzętom i środowisku w tym właśnie 
dniu. Chodzi oto, by szczególnie zastanowić się, co można 

zrobić dla innych i wcielić to w życie.  
Powoli zbliża się koniec roku szkolnego, więc ósmoklasiści na dobre pożegnają się 
z naszą szkołą. Przed nami ostatnie tygodnie, dzięki którym możemy sprawić, że 
zostaniemy dobrze zapamiętani, że nauczyciele i znajomi ze szkoły będą 
wspominać nas pozytywnie. Co można zrobić, aby zostać jak najlepiej 
zapamiętanym przez nauczycieli?  
Najprostszą wskazówką i podpowiedzią jest przestrzeganie obowiązujących zasad 
oraz aktywny udział w lekcji. Zamiast biegania po korytarzach, chowania 
telefonów przed nauczycielami i rzucania w siebie poduszkami, można spokojnie 
usiąść i porozmawiać z kolegami oraz koleżankami. Warto też uważać na lekcjach, 
robić notatki i zgłaszać się do odpowiedzi. Bardziej ambitne osoby mogą dołączyć 
do wolontariatu i gazetki szkolnej, a także brać udział w konkursach. Jeśli ktoś 
zechce zrobić dobry uczynek i zechce wesprzeć akcję naszego Samorządu 
Szkolnego, to jest teraz świetna okazja. Od 15 maja 
do końca roku szkolnego będzie trwała zbiórka pod 
hasłem „Wrzuć miedziaka dla zwierzaka”. 
Przedstawiciele samorządu będą zbierali do puszek 
1, 2 i 5 groszówki. Od czasu do czasu odwiedzą oni 
w klasach uczniów, którzy będą mogli „pozbyć” się 
groszy z portfeli, jednocześnie pomagając 
podopiecznym fundacji.  Z pewnością udział w tej 
akcji można potraktować jako dobry uczynek. 
Na co dzień nie można również zapominać o innych 
uczniach, zawsze wysyłajmy lekcje chorej osobie 
lub pomagajmy sobie nawzajem w nauce.  
Dobre uczynki nie ograniczają się jedynie do życia 
szkolnego, więc – drodzy czytelnicy - róbmy 
wszystko, co w naszej mocy, by świat stał się lepszym miejscem. Zawsze można 

kogoś wesprzeć.                                                                 Dominika Wrona 8b  
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MAJOWE SUKCESY SPORTOWE 
            W naszej szkole uczniowie zdobywają wysokie wyniki sportowe na 

poziomie powiatu, regionu oraz województwa. W maju również takie miały 

miejsce.  

19 maja w Siedlcach odbyły się Regionalne Zawody 

w lekkiej atletyce klas starszych, gdzie mogliśmy 

się cieszyć z 3. miejsca sztafety olimpijskiej 

chłopców. Jakub Parol z kl. 8c indywidualnie zajął 

tę samą pozycję w biegu na 600m, tym samym 

awansując do zawodów wojewódzkich.  

17 maja w naszej szkole odbyły się XXV 

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w 

Koszykówce Chłopców. Było to historyczne 

wydarzenie, ponieważ po raz pierwszy w naszej 

szkole odbyły się wojewódzkie rozgrywki 

koszykówki szkół podstawowych. Gościliśmy 

drużyny ze szkół z Warszawy, Żyrardowa, 

Radomia, Płońska, Ostrowi Mazowieckiej oraz dwie drużyny z Mińska 

Mazowieckiego - SP3 i SP6. Zajęliśmy 6. miejsce w województwie.  

15 maja na miejskim basenie odbyły się 

Mistrzostwa Mazowsza w Pływaniu Szkół 

Podstawowych. Nasza szkoła już drugi raz w 

historii tych zawodów reprezentowała nasze 

miasto i powiat, rywalizując z zespołami z Siedlec, 

Warszawy, Kozienic, Piaseczna, Żyrardowa, 

Radomia, Pruszkowa, Wyszkowa. Zajęliśmy  7. 

miejsce.  

10 maja na stadionie MOSIR-u odbyły się 

powiatowe zawody lekkoatletyczne. Oto nasze sukcesy: Jakub Parol - złoto na 

600m, Mikołaj Królak - brąz na 200m, Marcel Mikucewicz - brąz na 300m, Miłosz 

Łukaszewski - brąz w skoku wzwyż. GRATULUJEMY SPORTOWCOM i ich trenerom.  

                                                                     Maciej Kożuchowski 8c 


